

## Regulering av Fisket etter leppefisk 2016

### 1. Fredningsperiode/åpningstidspunkt

Selvfølgelig vil jo temperatur spille mye inn her, men di siste årene har vi sett at å utsette åpningsdato har vært fornuftig og for bestanden sin del vil jo dette være den faktoren som er viktigst. Pga at dette vil jo både hjelpe på kvantumet som blir fisket og at man unngår å ødelege for fisk som ikke har fått gytt. Vi mener derfor at det ikke er noe problem for oss fiskere å vente ande litt lenger på åpningsdato pga at fisken vil fortsatt være der og pga at juli tradisjonelt ikke er den måneden med best fiskeri. Di første 10-14 dagene tror jeg at man ødeleger for gytingen for mye fisk. Derfor ingen problem å begynne i midten av juli på vestlandet også som i midt norge. Om laksenæringen skriker etter leppefisk i 6 måneder eller 6 måneder og 14 dager har lite å si for laksenæringen men kan ha potensielt mye å si for leppefisk bestanden.

### 2. Minstemål/Priser

Har ingenting å utsette på viderføring av minstemål fra 2015

Vi stiller litt spørsmål angående pris forskjeller på forskjellige typer leppefisk? Dette gir lakseoppdretteren enn mulighet til å styre fiskerene med å ønske mest mulig av den billigste fisken, Bergnebb. Noe som også ikke er så rart siden den spiser mye mer lus på vinterhalvåret enn grønngylt. Men denne problematikken mener vi at vi fiskere ikke bør havne oppi, å stå å sortere leppefisk i timesvis for at en kjøper vil ha den billigste og beste fisken er noe som ikke burde vere et tema. Hvorfor ikke samme pris på alle typer utenom bergylt??

### 3. Røkting

Etter å ha sett nå i flere år at teinene som blir dratt på di mandagene vi ikke har dratt søndagen i forveien oftest gir bedre resultat enn ellers i uken, og at vi heller ikke kan se noen forskjell på fisk når det gjelder skader, så har vi egentlig ikkje helt skjønt hvorfor det settes krav til fiskere hvordan di skal utføre røktingen sin? Dette er jo en bransje der vi fiskere som levrاندør av fisk streber etter å levere best mulig kvalitet i alle ledd, for å opprettholde gode bånd og kontrakter med mottakeren/lakseoppdrettet. Så røkting hver dag er helt ok det, men vi er usikker på om dette er nødvendig og at det er den måten som er riktig?

### 4. seleksjonsinnretninger

Her synes vi at di nye kravene til inngangene i teinene har funket veldig bra, så det har vi ingenting å si på

Vi har siden dei første ristene kom i leppefiskeiteinene, stått fremst og sagt på mangel møter at det er veldig positivt å få sortere ut småfisk og prøvde å få det lovpålagt tidlig, så dette er vi veldig for, men vi har ikkje klart å forstå hvorfor det skal vere noen små rømmingsveier i inngangspartiet når det er to innganger som er mangel ganger større som fisken kan svømme inn og ut?? hadde vært kjekt å fått ein logisk forklaring på dette!?

## 5. Redskapsmengde og kvoter

Her har vi masse spørsmål i forhold til forslaget som er lagt frem.

Vist det blir begrensning på antall teiner pr. Rederi og ikke pr. Båt blir det mangel på rederi som blir splittet opp eller dei må lage et enkeltmannsforetak i tillegg for å omgå reglene og for å tilfredstille kjøperene/laksenæringen. ( Vi hadde to rederi og slo dei sammen for enkelheten sin del og dannet et AS i stedet for to enkeltmannsforetak.)

Vi har et rederi, men vi fisker med to båter.

Den ene båten er på fast kontrakt Lerøy/sjøtroll. Den andre går på kontrakt hos Troland laksoppdrett og Melaks as. Visst vi skal få samme teinebegrensning som våre konkurrenter som har en båt hos f.eks Lerøy/sjøtroll, betyr det at vi må si til Troland/Melaks at fiskeridirektoratet vil ha mest mulig aktører inn i fiskeriet og at di derfor må ta kontakt med andre fiskere for å få fisk????? Eller så må vi dele opp selskapet våres igjen for å følge forslaget deres om begrensning på 250 teiner pr. Rederi???

Vi stiller og et STORT spørsmål ved at det står i forslaget at det bør være tilstrekkelig med 250 redskaper pr båt/rederi/mannskap, « BORTSETT FRA NOEN FÅ STORE REDERI»???

Hva mener dere med store rederi? Er vi et stort rederi?? Går det an å forskjells behandle Fiskere på den måten?

Vi mener visst Havforskning og Fiskeridirektoratet vil begrense fiskeriet på vestlandet med 15-20% så må man for alvor begynne å telle opp hvor mange aktører som er i leppefisket, og se på hvor mange som er på vei inn, da vil man nok bli overasket. Det er blitt så mange nye aktører de siste 2 årene at de er skremende, Og når dere vil ha ned teine antallet til 250 teiner pr båt/rederi/mannskap. Så er jo det nesten som å skrike etter flere aktører på markedet. For det er jo tross alt et behov for leppefisk, og visst seriøse leppefiskere med faste kontrakter hos mange annlegg skal få fiske med 250 teiner, så trenger vi minimum å doble antall båter som er der ute fjorden i dag!!!

Noen forslag fra oss

- Vi ser ikke at det vil være noe problem å utsette åpningstiden 10-14 dager. (spørs jo selvfølgelig sjøtemperatur og resultat fra prøvofiske i regionen, men vi mener at det er bedre å vente litt ekstra enn å ødelegge mye gytefisk) Da berger man potensielt mye gytefisk, plus at all fisk som egentlig hadde blitt fisket i denne perioden vil nok minke litt på totalen som har blitt fisket når året er omme.
- Vurdere om man skal ha en stengedato i tillegg, f.eks stenge 31. oktober. Kutter man tilsammen fiskeriet med 1 måned totalt og det vil nok også redusere totalkvantumet en god del. (pluss at fiskeri langt ut i november blir sett på som unødvendig av flere kjøpere, pga. At leppefisken begynner å bli lite effektiv så sent på året)

- Totalkvote er jo selvfølgelig en enkel måte for dere å begrense fiskeriet på, men med flere og flere aktører på vei inn i markedet vil det mest sannsynlig bli et ustabil kappfiskeri, med enn hel haug med båter som kjører villmann, land og strand for å finne plass til sine teiner, og fiskeoppdrettene som selvfølgelig helst vil ha ein stabil leveranse. Dei fleste oppdrett selskap har utsetting av smolt i løpet av høsten, og trenger derfor mye små fisk seint i sesongen. Kanskje står enkelte oppdrett uten leppefisk på smolt utsett i september/oktober, pga. at totalkvoten er blitt oppfisket av ein million små aktører som må fiske så mye di klarer før totalkvoten er oppfisket! Det vil vere en liten krise for laksenæringen og det vil gjøre sitt til omveltninger i den næringen også.
- Visst man virkelig vil ha kontroll på fiskeriet og ha en næring som kan samarbeide stabilt med laksenæring bør man sette en totalkvote og se på hvor mye fiskerene som allerede er på markedet har fisket di siste årene og finne ein fornuftig kvote til di fiskerene ut ifra totalkvoten, altså en fartøykvote. Og heller se på mulighet for å sleppe flere til etter behov og når plasser blir «ledig». Det bør hvertfall foreligge en søknadsprosess der man må tilfredstille alle krav og blir vurdert.

Med hilsen

Thomas Haugland  
Venitho AS